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SB.6.4.3. Bilimsel araştırma basamaklarını kullanarak araştırma yapar.

1. "Küresel ısınmanın etkilerinin azaltılması için alınması gereken önlemlerle ilgili bir çalışma yapmak istiyorum. Sorunun 
çözümüne yönelik bazı önerilerim var; aydınlatmada enerjiyi verimli kullanan tasarruflu ampullerin tercih edilmesi, 
ormanların tahrip edilmemesi gibi. Kütüphaneden kitap, dergi ve gazeteleri inceleyerek küresel ısınma ile ilgili bilgiler 
topladım. Genel ağdan araştırma yaptım. TEMA'ya giderek görevlilerden bilgi aldım."

Bu sözleri söyleyen öğrenci, bilimsel araştırma basamaklarından hangilerini kullanmıştır? (15 puan)

Araştırılacak konunun belirlenmesi (5 puan), 

Konuyla ilgili varsayımlarda (hipotezler, tahminler) bulunularak sorunun çözümüne yönelik önerilerin belirlenmesi 
(5 puan), 

Konuyla ilgili kaynak taraması yapılması. Araştırma için gerekli belge, bilgi ve kanıtların toplanması. (5 puan)

SB.6.4.4. Telif ve patent hakları saklı ürünlerin yasal yollardan temin edilmesinin gerekliliğini savunur.

2. Soruyu, görseli göz önünde bulundurarak yanıtlayınız. (15 puan)

Prof. Dr. Halil İnalcık, yazdığı kitabın telif haklarını bir yayınevine devretmiştir. O yayınevi de T. C. Kültür ve Turizm 
Bakanlığına başvurarak gerekli izinleri almış ve yazarın izniyle kitabı basıp satmaya başlamıştır.

Yayınevinin kitabı korsan olarak basmadığının kanıtları nelerdir? 

Kitabın üzerinde sertifika numarası yazmaktadır ve bandrol yapıştırılmıştır.

Yanıtını sadece bandrol yapıştırıldığının belirtilmesi üzerine veren öğrenciler de tam puan alacaktır.
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SB.6.5.1. Ülkemizin kaynaklarıyla ekonomik faaliyetlerini ilişkilendirir.

3. Soruyu grafiğe göre yanıtlayınız. (15 puan)

Hizmet
%57,4

Sanayi
%21,7

Tarım
%14,6

Türkiye’de Ekonomik Faaliyetlerin Dağılımı
2022, www.tuik.gov.tr

İnşaat %6,3

 

SB.6.5.1. Ülkemizin kaynaklarıyla ekonomik faaliyetlerini ilişkilendirir.

4. Türkiye topraklarında hemen her türlü bitki yetiştirilebilmesinin temel nedenlerinden birini yazınız. (15 puan)

Türkiye topraklarında; 

* iklim çeşitliliği, 

* coğrafi konum 

* su kaynakları 

gibi unsurlar sayesinde hemen her türlü bitki yetişmektedir.

Bu unsurlardan birini yazan öğrenciler tam puan alacaktır.

Türkiye'deki ekonomik faaliyetleri, 
en çok çalışılandan en az çalışılana 
doğru sıralayınız.

Hizmet, sanayi, tarım, inşaat.

Sıralamanın eksik ya da yanlış yapıl-
dığı yanıtlar puanla değerlendirilme-
yecektir.
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SB.6.5.2. Kaynakların bilinçsizce tüketilmesinin canlı yaşamına etkilerini analiz eder.

5. Bitkisel yağlar; zeytin, ayçiçeği, mısır, fındık, pamuk, soya ve kanola gibi yağlı bitki tohumlarından elde edilen yağların 
genel adıdır. Bu yağlar kızartma amacıyla en fazla üç kez kullanıldıktan sonra atık hâline gelir.

Lavaboya ve toprağa dökülen bitkisel atık yağların çevreye verdiği zararlara birer örnek yazınız. (20 puan)

Lavaboya dökülen bitkisel atık yağların çevreye verdiği zarar: (10 puan)

Atık yağlar kanalizasyon sistemi ile deniz, akarsu, göl ve nehir sularına karışabilmektedir. Bu durum suda yaşayan 
canlıların hayatını tehlikeye sokmaktadır.

Toprağa dökülen bitkisel atık yağların çevreye verdiği zarar: (10 puan)

Toprağa dökülen bitkisel atık yağlar, toprağın yapısını bozmakta ve verim kaybına sebep olmaktadır.

Örnek yanıtlar çerçevesinde yazılan diğer yanıtlar da doğru kabul edilecektir.

SB.6.5.3. Türkiye’nin coğrafi özelliklerini dikkate alarak yatırım ve pazarlama proje önerileri hazırlar.

6. Yatırım ve pazarlamanın başarıya ulaşması için gerekli bazı unsurlar şunlardır:

• Yatırım yapılan yerde bol miktarda ham maddenin olması,

• Yatırımın yapılacağı yerin yeryüzü şekillerinin uygun olması,

• İklim şartlarının yatırıma uygun olması.

Buna göre bir yatırımcı, Konya'da hangi fabrikaları kurarsa başarılı olacaktır? Bir örnek yazınız. (10 puan)

Karasal iklime sahip Konya'da tahıl grubu ve şeker pancarı yetiştirilmektedir. Bu durumda un, makarna, bisküvi gibi 
tahıl ürünlerine dayalı fabrikalar ile şeker fabrikasının kurulması doğru yatırımlar olacaktır.

Yanıtını bu yönde veren öğrenciler tam puan alacaktır.

SB.6.5.4. Vatandaşlık sorumluluğu ve ülke ekonomisine katkısı açısından vergi vermenin gereğini ve önemini savunur.

7. Devletimiz topladığı vergileri nasıl dğerlendirmektedir? (10 puan)

Devletimizin topladığı vergilerle eğitim, sağlık, ulaştırma, belediyecilik gibi vatandaşların ihtiyaç duyduğu alanlarda 
hizmet verdiğine yönelik yazılan yanıtlar tam puanla değerlendirilecektir.

Örnek yanıt: Devletimiz toplanan vergilerle sokak ve caddelerin temizliği, park ve bahçelerin yapımı, ülkemizin iç ve 
dış tehditlere karşı savunulması gibi hizmetleri yerine getirmektedir. 

Bu örnek yazılı sınav soruları Milli Eğitim Bakanlığının 4. senaryosu dikkate alınarak hazırlanmıştır.

SINAV BİTTİ. CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.


